Российская Федерация
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКИЙ РАЙОН
Д У М А
Решение
от «26» декабря 2022 г.

   № 147/НПА
г. Советский

О внесении изменений в решение

Думы Советского района от 31.05.2013 № 232
«О Положении о Департаменте муниципальной
собственности администрации Советского района»

В целях приведения в соответствие с Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 07.12.2022 №151-оз «О внесении изменений в отдельные законы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»,
Дума Советского района решила:

1. Внести в решение Думы Советского района от 31.05.2013 № 232 «О Положении о Департаменте муниципальной собственности администрации Советского района» следующие изменения:
1.1. подпункты 2.1.11 - 2.1.15 пункта 2.1 раздела 2 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«2.1.11. Реализация отдельного государственного полномочия Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, переданного органу местного самоуправления Советского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, по предоставлению лицам, указанным в пункте 1 статьи 5 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.06.2009 № 86-оз «О дополнительных гарантиях и дополнительных мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, усыновителей, приемных родителей в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», жилых помещений в соответствии с законодательством Российской Федерации и автономного округа, включающего в себя:
1) однократное предоставление благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений, приобретаемых исполнительным органом автономного округа, осуществляющим функции по реализации единой государственной политики автономного округа в сфере управления государственным имуществом, и передаваемых в муниципальную собственность, а также принятие решения о заключении на новый пятилетний срок договора найма специализированного жилого помещения;

2) принятие решения об исключении жилого помещения из специализированного жилищного фонда и заключение договора социального найма.
2.1.12. Активное содействие развитию конкуренции в Советском районе, как приоритетное направление деятельности департамента.

2.1.13. Участие в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
2.1.14. Обеспечение выполнения требований к антитеррористической защищённости объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления.

2.1.15. Осуществление иных полномочий по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.»;
1.2. пункт 2.1 раздела 2 приложения к решению дополнить подпунктом 2.1.16 следующего содержания:

«2.1.16. Осуществление иных функций, возложенных на департамент решениями Думы Советского района, муниципальными правовыми актами главы Советского района, администрации Советского района.».
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01.01.2023.
Председатель Думы Советского района                                 Глава Советского района

                          Л.П. Аширова
                     Е.И. Буренков
Дата принятия решения                                                                                          Дата подписания

«26» декабря 2022 г.

«26»  декабря 2022г.